Segundo. El mencionado semen determinado por todos los miembros o es semejante a los demás o no lo es. La primera alternativa es imposible: en él no se encuentra la dureza de los huesos, etc. Si se

reperitur durities ossis, etc. Si secundum, ergo superflua est illa  
160 decisio et [ficta illa] effigies omnium membrorum in semine.

3.° Nam data illa effigie, actio eorum esset confusa, quia  
ibi neque superiores partes ab inferioribus, neque dextrae a sinistris  
distingui possent.

4.° Si ex omnibus membris [decideretur], cum decidatur a  
165 mare et foemina, deberet semper in semine esse virtus ad efficienda  
omnia membra maris et foeminae; ergo semper generaretur uterque  
sexus.

Certum ergo est quod [non] in omnibus partibus, sed in aliqua,  
sit illa virtus subiectata. Sed in qua parte sit, est dissensio inter Galenum  
170 et Aristotelem, quae legi potest in Vallesio, *lib. 2, cap. <8> Controversiarum*.<sup>290</sup>

10 Solum est notandum quod in semine distinguenda est pars  
materialis ab spiritu incluso. Et pars quidem materialis fit ab illa parte  
175 quae illam conficit, et illa se nutrit. De spiritu autem incluso difficultas  
esse potest, an ab illa parte, vel ab alia nobiliori fiat, ut a corde, vel  
hepate, in quo [materialiter] residet naturalis facultas. De qua re nihil  
certi habeo. Videtur tamen [mihi] probabile quod non generetur ab  
infima aliqua parte et ignobili, sed forte a corde, cuius est efficere spi-  
ritus vitales, et iuvantibus forte aliis principalibus partibus, ut debitum  
180 temperamentum et virtutem semen ipsum recipiat.

11 Ex quibus omnibus colligitur ex qua materia et ex qua forma  
semen fiat. Fit enim ex sanguine, ut ex materia, tamen forte diverso  
modo, nam pars materialis seminis immediate fieri potest ex sanguine, /  
spiritus vero inclusus in illo non immediate fit ex sanguine, quia sanguis  
185 est crassus et materialis, spiritus autem ille est tenuis et subtilis. Et ideo  
forte fit immediate ex spiritu aliquo vitali. / Quod tenet Valles, *lib. 2*  
[*Controversiarum*], *cap. <17>*.<sup>291</sup>

P187

S110v

159 etc. *S*, aut cordis fibrae, variaeque eorum figurae (II 12, 7) *L*. 159 secundum, ergo  
*S*, autem non est simile *P*. 160 ficta illa *P*, *om. S*. 160 effigies *add.* membrorum  
in semine *P*. 161 actio *add.* nihilominus *P*. 161 esset *SL*, erit *P*. 161 confusa  
*S*, *praem.* ut *P*. 164 decideretur *PL*, deiici deberet *S*. 166 foeminae *add.* quod  
est aperte monstruosum (II 12, 7) *L*. 166-7 ergo... sexus *SP*, *om. L*. 168 non *PL*,  
*om. S*. 168 in *SL*, *om. P*. 168 aliqua *add.* certa parte *P*. 169 sit *S*, est *P*.  
170 8] 7 *SPL*.